Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sententiae - Cod. Aug. perg. 78

Petrus <Lombardus>

[S.I.], [13./14. Jahrh.]

Liber III: de incarnatione verbi; capitulation

[urn:nbn:de:bsz:31-67480](#)

dedi eis regem in iuri meo. hocendi ita voluerat
 poterit ab hominibus non potestas. et non est nisi adeo
 hoc abdita apta q[uod] iusticia nam p[otes]tate dea
 bo datum iustus deus facit suos. De hoc et ceteris in
 moralib[us] ait: cum non iustitia potestas exodo in
 otium est potestiam deus ibuit iustitione non po
 tentie malitia n[on]e nisi inuenit tollam q[uod] de
 n[on] est quoniam potentia iusta. actio p[ro]vidap[er]nat
 his autoritatibus aliusq[ue] pl[en]il[icet] evidenter ostendit q[uod]
 n[on] est potestas boni ultimi cuiusq[ue] n[on] a deo equo. et
 si te lateat equitas. **A**nalogi[us] resistens sic potest
 concut q[uod] non tam suenda silentio. ac.
 Dicitum est super q[uod] potestas peccandi ut nocen
 di n[on] est homini ut diabolo nisi a deo apostolus adiicit
 q[uod] qui potestati resistit de iustificatione resistit. sicut
 diabolo sic potestas malo dei ordinatione ei potest
 statim n[on] est resistend[us] uidi. Si sciend[us] est apostolus ibi loquitur
 de scelere potestatis. iuge principem h[ab]entis quibus n[on]
 credunt in his que deus ei iub[er]ebit sicut intribuit
 h[ab]entis. Si uero p[ri]nceps aliquis ut diabolus aliquid uise
 rit ut suaserit q[uod] diabolus est resistend[us] est. Uero a deo detinens
 nam q[uod] sit resistend[us] potestari. et de n[on] boni art
 si aliquid uibeat potestas q[uod] n[on] debeat face hic sa
 ne et p[re]cise potestatē tunc potestatē maiore ipso
 humanar[um] rey gladius ait. Si quid uisset cator
 n[on]quid faciendum est si ex p[ro]p[ri]etate uibeat. R[es]t[ra]ctio
 si quid ipse p[ro]p[ri]etate uibeat. taliter uibeat imperator n[on]
 quid dubitet illo o[ste]rpo illi est. Si uero a deo
 patru aliud d[omi]n[u]m uibeat. o[ste]rpo illo obtemp[er]ando
 potestati q[uod] diaboli ut hominis tunc resistit. et aliud q[uod]
 d[omi]n[u]s suggesterit in quo dei iustificatione n[on] resistit
 nullus obtemp[er]ando. Sic ut deus p[ro]cepit ut in malis
 nulli potestati obediatur. Nam n[on] his intelligendis
 am[pli]e parandis que ad ubi incarnationis missum pri
 nent in cogitatione intendantur ut de
 messibili ut modiciorum aliquid finculo reuelare
 ualeat. **R**esolumenitatem sententia sub appendice
 Sicut rationis ordo postulat ut qui p[ro]longantur.
 In primo libro de inexplicabilis misericordia summi
 natus in refutabilis sententia attestatione aliquid dicit
 m[ea] de in iustis libris adiutoriis rey ordinis ho[mo]is
 q[uod] ipsius subiectis auctoratis regal[is] insinuans
 de eius reparatione p[ro]gredi mediacionis dei rhomini
 p[ro]stuta atque h[ab]et redēptionis sacramentis q[uod] q[ui] tri
 rationes hominis allegant in cuiuslera peccator cu
 rantur. sequent in secundo et quanto libro disserit
 misericordiarum medicus adiutorium
 gratia admiserunt accedat.

Vare filii carnem assump
 sit si p[ro]pter speciem. **S**ed ea est eorum q[uod] dicitur hominem
Temperatur ut p[ro]p[ri]etatem potuerit
 incutiat. **A**n filius qui tam carnem
 accepit aliquis fecit. q[uod] non p[ro]pter speciem.
Vare tam h[ab]entam natu
 rum accepit quid no[n]e
 nature intelligit. **Q**uare tam h[ab]entam natu
 rum accepit quid no[n]e
 nature intelligit. **D**e unione ubi tunc in carnem
 dicitur anima. **C**arta est eorum qui non sol
 lum plena eruntur
 p[ro]positam negantur. **S**ed ali
 que hominem ut alii subi
 stituta et carne p[ro]posita
 difficiuntur. **O**ecarne assump[er]ti qui illi an
 te fuerint. **Q**uid nullus est sine peccato
 h[ab]et excepta iungime. **R**ex p[ro]p[ri]etate non fuit decima
 partis labialis sic leui. **Q**uod caro tunc dicta est pecca
 trix h[ab]et similis. **R**ex p[ro]p[ri]etate tribuitur
 in carnem et fit opus. **D**einde auctorates indu
 trit[ur] trinitatis. **Q**uod nullus est sine peccato
 h[ab]et excepta iungime. **R**ex p[ro]p[ri]etate habet distin
 guit. **Q**uod apostolus dicit. **D**einde singulis senten
 tias aduersari uidentur. **S**i plena natura plena
 ponit ut natura assump[er]te si. **E**x quo sensu dicitur x
 natura de sit in carnate. predeterminatus.
An d[omi]n[u]s non debet dici caro. **Q**uod non debet dici h[ab]et d[omi]n[u]c.
 facta. **A**n d[omi]n[u]s non debet in carnate. **Q**uod non debet dici p[ro]p[ri]etate
 hominis et aliud est homo. **E**legemina naturitate
 minime q[uod] quidam proba
 re n[on]tentur. **D**e adoratione ergo h[ab]et
 intelligentia harum locutionum deus est ho[mo]. **A**n x[ristus] est homo sed ad
 modum f[ili]i est homo. operum f[ili]i.
 certa triplex letitiae ponit. **A**n p[ro]p[ri]etate non debet in carnate sit.
 prima eorum quidam in carnatione hominem que. **D**e p[ro]p[ri]etate et penitenti
 dam exala et in carnatione constat. **A**n h[ab]et ille septuaginta
 tutu et illi hominem fecit. **A**n d[omi]n[u]s autem sume potuit
 esse d[omi]n[u]m et d[omi]n[u]m illi hominem. **H**abuimusq[ue] deg[ener]e ade
 auctorates quibus ita. **S**ic homo ille potuit pec
 ter.

care non cedens. **D**e meditore.
Si ergo potuit assumere. **C**edam quoniam sic mediator
hominem insecurum. **O** salio in potuit libere.
iebri. **Q**esto modopoci.
Verbi ergo factus hoisan. **O**ba iusticia sit iustus.
ineis pfecte potuit. **D**iabolus.
Rata et hunc sapientiam. **D**e causa mea domini hominum
paorem cui deo ratione. **T**diabolum.
scit que deus. **O** et tradizione fratrum christi a
vare. **A**g non deditur uida. Ideo iudeis.
uiae potentiam omni. **V**erum passio sicut operis et
ut secum.
De homini detectibus. **S**icut christi morte separata fu
quos assumptus christus. **T**ra gloria caro a terbo.
De passione et passione. **V**ariatione domini christi mortu
timoris et iusticie. **U**is ut passus.
De equilibrio capituli hy. **H**ec in morte fuit homo.
lani obsecuti ab acer. **S**icut iudicium sit homo.
ne ex dolore passiois. **O**dixi quod totum sicut totum
sub mortuus uidentur. **U**totem est sicut nunc.
De iusticia et iusta sententia. **S**ea quod dominus debet de filio.
Antrix fuit necessitas
patiendi et moriendi
et defectus generalis.
De statu hois et quid ex
desingulis acceptis.
Sicut ex oio ut uolunta
implecta sit.
De uoluntatibus sed
duas naturas.
De capitul quibdam in
utriusque bilatur. uero du
bitatio et timore ingredi.
Sicut meruit et nobis
et quid est et quid nobis.
Ode acceptu militis et
id quod passionem.
De eo quod spiritus donauit
namque et sonus.
Sicut sine omni mortali
uirtute obtinuit.
De causa passionis et inuid
et fide ante quoy.
Ovaler a diabolo et peccato.
De fide simplicium.
 redemit nos ex morte.
Ourbo mortuus.
Quo deo nos redemit
ex quo pena non portauit.
Sicut redemptor ut me
dator debet duci.
Ovo distinctio fides et spes.
Sicut fuit fide et spes.
Si uisti misericordia fide et
spem habuerunt.
Oecumenice iprimi dei
quoniam et in nobis est.
Quid sit caritas.
Sicut caritate dilexit
sicut eternus. **E**cclisie duo
mandati caritatis.
De modo diligendi.
De amplectio eiusmodi
separatur. **E**cclisie u
tudines dicitur cordis.
Dalem mandatum et alio
est. **E**cclisie diligere
datus. **S**icut uolum totum.
Exemplum diligenter mosculos.
Quid dilectione etymum
dicitur. **D**ilectione angelorum.
Quid sit primus.
Quid sit secundus.
De furore emendatio.
Ecclisie genere maturatio.
Quid est in homine patitur.
De uenit spes maturatio.
Diligenti sit. **E**cclisie
caritatis. **S**icut mel est di
ligit. **Q**uid sit maturatum.
Ecclisie amicos. **D**e am
icis. **S**icut amici semper habita
uerunt. **Q**uid sit fidus spes.
Sicut amici semper habita
uerunt. **Q**uid sit fidus spes.
De caritate dei.
Quo deus deus diligenter
maturatio est. **E**cclisie
maturatio est. **Q**uo deus
dilectio dei.
Sicut magis ut maturatio
ado uno quod est alio.
De illi interius principali.
Quo ab ego dilectio regno.
Tu in me fuit et manegit
fuit. **D**ensibus eis.
Oebis donis scilicet spes.
Rit sit iustitia sit iustitia.
Quid dicatur lex operari
manum non animi.
Distinctio et. **E**cclisie et
sit littera occidens.
Sicut iustitia. **Q**uo
dilegit et euangelio distin
tia.
BADISCHEN
LANDESBIBLIOTHEK